PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PNAB - CATEGORIA II
(SALVAGUARDA DAS CULTURAS POPULARES)

 A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 001/2024, torna público em 11 de abril de 2025, a
publicação do Resultado do 1º Lote dos(as) Suplentes Classificados(as) do Edital para Concessão de Premiação e Fomento Cultural - Categoria II (Salvaguarda
das Culturas Populares), conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em
contato através do e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

SELECIONADAS (SUPLENTES SUBSTITUTAS PARA AS DESCLASSIFICADAS)

AGENTES CULTURAIS COLETIVOS - FAIXA 1- GRUPOS E COLETIVOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

21º on-1898464334 BOI ESTRELINHA xxx.742.764-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 37,33 SELECIONADA

20º on-1386955708 MARACATU PAVÃO MISTERIOSO 12.985.121/0001-19 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 47,25 SELECIONADA

35º on-1696998659
MARACATU LEÃO MISTERIOSO DE

TRACUNHAÉM
01.010.873/0001-48 PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) MATA PERNAMBUCANA 40,80 SELECIONADA

36º on-839798359 DINHO DO URSO xxx.372.524-xx PESSOA NEGRA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (REMANEJAMENTO) MATA PERNAMBUCANA 40,80 SELECIONADA

38º on-1907032480 CORAL EDGARD MORAES xxx.565.454-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 49,20 SELECIONADA

39º on-1626692290
BLOCO CARNAVALESCO MISTO PIERROT DE

SÃO JOSÉ
08.797.474/0001-18 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 48,33 SELECIONADA

63º on-2101027916 TRIBO DE INDIOS UBIRAJARA xxx.764.934-xx PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE 42,93 SELECIONADA

64º on-481711428 YASMIN GLÓRIA xxx.722.214-xx PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE 42,92 SELECIONADA

65º on-591423633 CIA OGUM ODÉ xxx.694.304-xx PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE 42,88 SELECIONADA

22º on-783840508 PONTO DE CULTURA GILVAN SANTOS xxx.427.874-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 42,00 SELECIONADA

30º on-718947768 OS CABOCLINHOS DA JUREMA xxx.827.474-xx PESSOA NEGRA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (REMANEJAMENTO) SERTÃO PERNAMBUCANO 38,80 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PNAB - CATEGORIA II
(SALVAGUARDA DAS CULTURAS POPULARES)

AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS - FAIXA 1- MESTRES E MESTRAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

28º on-141260898 DONA CARMINHA xxx.215.654-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 53,33 SELECIONADA

64º on-2117495870 MAESTRO RICARDO DINIZ xxx.386.174-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 51,20 SELECIONADA

22º on-2146923174 DOMÁ SOUZA xxx.467.724-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 50,75 SELECIONADA

23º on-1962372601 LIBÂNIO FRANCISCO xxx.542.034-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 49,45 SELECIONADA

32º on-1213620809 BAIXINHO DOS 8 BAIXOS xxx.577.754-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 51,60 SELECIONADA

81º on-803887274 ATIÃ FERNANDO PANKARARU xxx.045.995-xx PESSOA INDÍGENA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (REMANEJAMENTO) SERTÃO PERNAMBUCANO 31,33 SELECIONADA

AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS - FAIXA 2 – APRENDIZES

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

14º on-323307551 RITA BEATRIZ CORDEIRO DANTAS ARAGÃO xxx.830.034-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 29,67 SELECIONADA

17º on-1411592582 RENNÊ CABRAL xxx.613.614-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 40,67 SELECIONADA

47º on-2035947337 JOÃO VICTOR xxx.729.034-xx PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE 28,00 SELECIONADA

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PNAB - CATEGORIA II
(SALVAGUARDA DAS CULTURAS POPULARES)

DESCLASSIFICADAS

AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS - FAIXA 1- MESTRES E MESTRAS

INSCRIÇÃO
PROPONENTE OU

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO RESULTADO MOTIVO

on-1611613313
GRUPO DE BACAMARTEIROS

BATALHÃO 56
xxx.637.204-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-697704007 OS SEVERINOS DO MEMORIAL xxx.317.354-xx PESSOA NEGRA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (REMANEJAMENTO) AGRESTE PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-612390961
MARACATU LEÃO VENCEDOR

DE CHÃ DE ALEGRIA
41.008.541/0001-43 AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1453487067
MARACATU DE BAQUE SOLTO

ESTRELA BRILHANTE
04.703.437/0001-42 PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1962625376
ÍNDIO CANIDÉ BRASILEIRO DE

ITAQUITINGA
08.286.515/0001-01 PESSOA NEGRA PESSOA COM DEFICIÊNCIA (REMANEJAMENTO) MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-731412625 TOTOCA xxx.524.224-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-48377566
BLOCO DE SAMBA A TURMA DO

SABERÉ
xxx.452.384-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-530533831
MARACATU DE BAQUE SOLTO

CRUZEIRO DO FORTE
10.554.467/0001-37 PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1123898508 BALE POPULAR BRILHART xxx.186.864-xx PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-837952671
MARACATU DE BAQUE VIRADO

NAÇÃO DE LUANDA
02.965.506/0001-60 PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1481661978 ANAÍRA MAHIN xxx.946.688-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS - FAIXA 1- MESTRES E MESTRAS

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO RESULTADO MOTIVO

on-1524119286 MESTRE BARACHINHA xxx.152.144-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-880567447 PAPA CAPIM DO NORTE xxx.838.464-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA PESSOA COM DEFICIÊNCIA MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-557610494 ZENAIDE BEZERRA xxx.063.244-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1598687524 MESTRE DAMIÃO CALIXTO xxx.791.404-xx PESSOA COM DEFICIÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1694782051 MESTRE PIMENTA xxx.464.104-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-1799162497 ADIEL LUNA xxx.198.244-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 5.3.9. DO EDITAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO 1º LOTE DOS(AS) SUPLENTES CLASSIFICADOS(AS)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 001/2024 - EDITAL PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO PNAB - CATEGORIA II
(SALVAGUARDA DAS CULTURAS POPULARES)

AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS - FAIXA 2 – APRENDIZES

INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA LIBERADA MACRORREGIÃO RESULTADO MOTIVO

on-1247744283 ITALA RODRIGUES SILVA xxx.761.284-xx AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 5.3.9. DO EDITAL

on-1305617231 KIKA xxx.543.954-xx PESSOA NEGRA PESSOA INDÍGENA (REMANEJAMENTO) METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 2.6.4.3. DO EDITAL

on-746347927
RAOANA RAYZA FIRMINO DA SILVA

OLIVEIRA
xxx.146.384-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE DESCLASSIFICADA DESCUMPRIU O ITEM 5.3.9. DO EDITAL

Recife, 11 de abril de 2025.